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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• RODO już blisko. Co to oznacza dla
geodezji?  • Drony porządkują przestrzeń w
podwarszawskim Piasecznie  • Podział
nieruchomości a warunki zabudowy –
przypadek z praktyki omawia sędzia Magdalena
Durzyńska  • Skarga i wniosek a działania
organów wobec geodetów. Część III artykułu
nt. dopuszczalności postępowania ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Jerzy Królikowski

		QGIS 3.0 Girona

				
		
Choć nowa wersja najpopularniejszego na świecie darmowego oprogramowania GIS-owego oferuje wiele nowych narzędzi i usprawnień, to przesiadkę na nią warto dobrze przemyśleć.
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						Już sam numer wydania 3.0 wskazuje, że mamy do czynienia ze sporymi zmianami. Nie są one jednak widoczne na pierwszy rzut oka, bo interfejs graficzny wygląda podobnie jak w wersjach zaczynających się do numeru 2. To dobra wiadomość dla każdego użytkownika obeznanego z obsługą starszych wydań QGIS-a, gdyż oznacza, że przejście na „Gironę” powinno być płynne i bezproblemowe.

W interfejsie nie zabrakło jednak kilku praktycznych nowości. Szczególną uwagę warto zwrócić na: pasek szybkiego wyszukiwania, który sprawia, że znalezienie potrzebnego narzędzia nie wymaga już pracochłonnego zgłębiania zakamarków menu, definiowanie użytkowników z indywidualnymi ustawieniami, nowy menedżer danych, który ułatwia otwieranie różnych typów plików i podłączanie usług sieciowych, a także na autouzupełnianie przy wpisywaniu atrybutów.

Pozornie nieznaczną, choć być może w perspektywie czasu przełomową zmianą jest ustanowienie rozszerzenia GeoPackage jako standardowego formatu danych przestrzennych. Nie brak opinii, że to początek końca formatu shapefile (SHP) – wciąż popularnego, choć obarczonego wieloma wadami (np. tym, że każda warstwa składa się z kilku plików). Oczywiście użytkownik QGIS 3.0 nadal może łatwo pracować na plikach SHP.

Informatycznie rzecz biorąc

Rewolucja w QGIS 3.0 zaszła przede wszystkim w „informatycznych bebechach”. Program ma bowiem gruntownie przeprojektowaną architekturę i bazuje na nowszych bibliotekach programistycznych (Qt5 i PyQt5) oraz języku programowania Python w wersji 3.0. Dla użytkowników oznacza to zarówno wady, jak i zalety…

Pełna treść artykułu w majowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Model 3D Piaseczna na bazie danych z UAV
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				więcej filmów ...

				

				
				
			


			
			
			
			
					
					
				
	
				



				
				

czy wiesz, że...


			

				
			
			
			

				


			

				
		

			
					
				
	
				


				
				
			
					
				
	
				


		
				
				

	
	
                
						
			
		

		
	
			REKLAMA			




		


		

		
			
		
	

© 2023 - 2024 Geo-System Sp. z o.o.







	

    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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